su equivalente realice las investigaciones pertinentes y, en su caso, inicie el procedimiento 
administrativo correspondiente por las irregularidades de los servidores públicos que, en su 
gestión, registraron en el proyecto Red Eléctrica Inteligente CFE Transmisión 2018-2021 un 
pago de 26,712,139.06 pesos (veintiséis millones setecientos doce mil ciento treinta y nueve 
pesos 06/100 M.N.) por el pago de dos contratos de obra y una partida de bienes distintos a 
la tierra cuyos objetos no pertenecen al mismo, ya que pertenecen al proyecto 
"Modernización de las Líneas de Transmisión Chinameca Potencia-A3260-Temascal Dos y

[...]

su equivalente realice las investigaciones pertinentes y, en su caso, inicie el procedimiento 
administrativo correspondiente por las irregularidades de los servidores públicos que, en su 
gestión, reportaron en el Sistema Institucional de Información SII (MySAP) el pago de la 
única estimación por 191,024.75 pesos (ciento noventa y un mil veinticuatro pesos 75/100 
M.N.) como ejercido en 2021 en el contrato núm. 9400105097, siendo que dicho pago se 
realizó el 23 de agosto de 2022, por lo que se efectuó fuera de los 30 días naturales 
contados a partir de la fecha de autorización de la estimación y de la presentación de la

[...]

derechos y obligaciones del contrato, previamente al pago del importe modificado; 
asimismo, en el acta de finiquito no se indicó el único convenio modificatorio celebrado, la 
falta de pago de la estimación núm. 1 ni la reducción del importe contractual por 46,975.25 
pesos (cuarenta y seis mil novecientos setenta y cinco pesos 25/100 M.N.), en 
incumplimiento de la Disposición Específica DCIPI-002, el criterio "Octavo.-Criterio para la 
elaboración del cierre administrativo del contrato", fracción V, incisos b, e y g; y del contrato 
de obra núm. 9400105097, las cláusulas "Quinta.- Forma de pago", párrafo quinto, y